874ª feira | 21/Mai/2025 - Edição nº 11895

à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de brinquedos a serem utilizados pelos Departamentos
Municipais em eventos e campanhas organizados pela Administração Municipal
de Itapejara D’Oeste - PR.
A abertura das propostas e recebimento dos lances será a partir das 09h00min
(nove) horas do dia 04 (quatro) de Junho de 2025 no endereço eletrônico www.
gov.br/compras/pt-br.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
90026/2025, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3199 – 2598.

Itapejara D’Oeste-PR, 15 (quinze) de maio de 2025.
Daiani Hoff man

Agente de Contratação - Decreto N° 046/2024
68853/2025

Jaguapitã

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO
005/2025

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do
Prefeito Municipal, torna público, que promovera contratação através
de credenciamento.
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA ATENDER SHOWS
AO VIVO EM PRAÇA EM ATENÇÃO A LEI N° 14.399/2022 –
POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A
CULTURA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO.
Data para inscrição: O prazo para entrega da documentação será até
às 17h00 do dia 04 de junho de 2025 no Setor de Protocolos,
localizados no Paço Municipal, sito na Av. Minas Gerais, 220, Centro,
na cidade de Jaguapitã/PR.

Análise da documentação: 05 de junho de 2025.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor
de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail
compras@jaguapita.pr.gov.br.

Mais informações: Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122
Jaguapitã - PR, 20 de maio de 2025.

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

 68684/2025

Japira

##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO/UTILITARIO, 0 KM, PARA USO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.CRITERIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:R$124.380,00
(Cento e Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Oitenta Reais).RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: à partir das 09h00min (nove horas) do dia 21/05/2025 (vinte
e um dias de maio de 2025)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 04/06/2025
(quatro dias de junho de 2025)INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: as 09h00min (nove horas) do dia 04/06/2025 (quatro dias de junho
de 2025).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do email
licitacao@japira.pr.gov.br.

Japira, 20 de maio de 2025.
HARIEL VIEIRA FOGAÇA-Prefeito Municipal

68833/2025

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de esgotamento de fossas sépticas.
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 06/06/2025, às 08h00min., no site
www.licitanet.com.br/.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 19 de maio de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de esgotamento de fossas sépticas.
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 06/06/2025, às 08h00min., no site
www.licitanet.com.br/.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 19 de maio de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

68955/2025

Marumbi

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025
Municipio de Marumbi torna público que fará realizar, às 10 horas do dia 09
de Junho do ano de 2025, na plataforma https://bnccompras.com/Home/Login,
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por
preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
 unidade de medida

Prazo de
execução

Estrada Itaquaruço Ampliação da praça 907,59 m²     180 dias
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Marumbi e na plataforma
https://bnccompras.com/Home/Login. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de
Contratação, por meio da plataforma.

Marumbi, 20 de Maio de 2025.
Elaine Maria Ferreira Costa

Prefeita

 68904/2025

Nova Aurora

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO N.º 026/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2025

O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados a 1ª
REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório acima, com
tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, anteriormente com
abertura marcada para o dia 12/05/2025 às 08h15min, sendo que: a
nova data e horário do certame é 05/06/2025, com limite de horário de
recebimento das propostas até às 08h e início da sessão de disputa de
preços às 08h15min do mesmo dia.
- Objeto do certame: aquisição de 02 (dois) veículos tipo hatch, zero km,
para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social
(aplicação de recurso da Deliberação nº 13 e 51/2024 – CEDCA/PR) e
Secretaria de Indústria e Comércio.
- Motivos da republicação: alteração na especificação do item.
- O Edital retificado poderá ser obtido nos sites:
www.novaaurora.pr.gov.br ou www.gov.br/compras-pt-br.
- Demais informações pertinentes a presente Licitação, poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo
telefone (45) 3243-1122, ou e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em
qualquer dia útil, no horário das 08 às 11h30min e das 13 às 17h.
Nova Aurora/Pr, em 20 de maio de 2025.

- JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA -
Prefeito Municipal

 68536/2025

Nova Olímpia

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA
O Município de Nova Olímpia, torna público que irá requer ao Instituto Água e
Terra, a Licença Ambiental Simplificada para construção de barracão a ser
implantado, na Rua Paraná, 2071 - 87490-000 - Nova Olímpia/PR.

68840/2025